[image: герб Белева чб]
Муниципальное образование
Белевский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ

«20» декабря 2022 г.                                                                № 58/97

Об установке мемориальной доски Нине Матвеевне Ратьевой

          В целях увековечения памяти врача-гинеколога Нины Матвеевны Ратьевой, учитывая решение комиссии по увековечению памяти выдающихся личностей и знаменательных событий в муниципальном образовании Белевский район от «06» декабря 2022 года, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Белевский район, Положения об увековечении памяти выдающихся личностей и знаменательных событий в муниципальном образовании Белевский район, утвержденного решением Собрания представителей муниципального образования Белевский район от 27.05.2021 № 40/42, Собрание представителей муниципального образования Белевский район РЕШИЛО:
1. Установить мемориальную доску Нине Матвеевне Ратьевой на здании ГУЗ «Белевская центральная районная больница», по адресу: Тульская область, город Белев, ул. Мира, дом 13, с текстом следующего содержания: «В этом здании работала РАТЬЕВА НИНА МАТВЕЕВНА – почетный гражданин города Белева, врач акушер-гинеколог высшей категории, отдавшей 57 лет служению людям».
        2. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования Белевский район.
[bookmark: _GoBack]        3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

 Глава муниципального образования
 Белевский район                                                                   М.И. Бочаров
image1.png